
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k zakázce pod označením „Projektová dokumentace pro stavební 
povolení na akci Stavební úpravy objektu Pohoř 30 na bydlení pro seniory“ 

Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČO: 00298221 (dále jen 
„zadavatel“).      

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele ve výběrovém řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 
– Lyžbice, IČO: 07080646   

Identifikace zakázky: zakázka malého rozsahu na služby zadávaná v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu Městského úřadu Odry pod označením „Projektová dokumentace pro 
stavební povolení na akci Stavební úpravy objektu Pohoř 30 na bydlení pro seniory“ 

Vážení,  
 
zadavatel obdržel dne 10.6.2020 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel poskytuje 
následující vysvětlení zadávacích podmínek.   
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací 
podmínky, a to na profilu zadavatele https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html     
 
Žádost č.1: 
obchodní podmínky v čl. III – Předmět plnění, odst. 2. stanoví rozsah díla: 

a) dokumentace pro vydání společného povolení 
b) položkové rozpočty nákladů stavby a slepé výkazy výměr 
c) dokumentace pro provádění stavby 
d) ..... 

článek IV – doba a místo plnění: 
a) plnění dle čl. III. odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy do podání žádosti o vydání společného povolení... 

       c)   Plnění dle čl. III. odst. 2 písm. c) - do 100 kalendářních dnů.... 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve své příloze č. 8 stanoví rozsah dokumentace pro vydání 
společného povolení, přičemž tento rozsah není dostatečný pro vypracování položkových rozpočtů nákladů 
stavby, a nemůže být ani použita pro výběr dodavatele (viz. Vyhl. 169/2016 Sb., §2) 
Podrobné zpracování projektových dokumentací, které je zároveň podkladem pro ocenění stavebních prací, 
stanoví příloha č. 13 k vyhlášce o dokumentaci staveb – tedy až plnění požadované v čl. III odst. c) 
Jedná se tedy o zřejmý nesoulad mezi požadavky zadávací dokumentace a zákonnými ustanoveními. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že se nejedná o nesoulad se zákonnými ustanoveními. Zadavatel nepožaduje položkové rozpočty 
jako součást dokumentace pro vydání společného povolení, ale jako samostatný požadavek, jehož hlavním 
smyslem je mít k dispozici položkové rozpočty vycházející z PD již v průběhu realizace předmětu plnění, a to 
zejména z důvodu možného podání projektu k dotačnímu spolufinancování. Zadavatel v uvedené fázi požaduje 
pouze členění dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. (viz bod 2.1 písm. b) výzvy), nikoli plný rozsah dle této vyhlášky. Finálně 
dopracovaný položkový rozpočet dle uvedené vyhlášky bude součástí dokumentace pro provádění stavby. 
Zadavatel uvádí, že se v obdobných případech nejedná o nestandardní požadavek (jednou z povinných příloh pro 
podání žádosti o dotaci bývá rovněž položkový rozpočet v členění dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.).  
 
Žádost č.2: 
V textové části zadávací dokumentace je uvažované s likvidací odpadních splaškových vod v ČOV, přitom není v 
obci Pohoř vodoteč, do které by se mohly přečištěné splaškové vody zaústit. Likvidace těchto vod podmokem je 
velmi problematická, vyžaduje specifické hydrogeologické poměry, nesmí ovlivnit vodní zdroje (studny) v okolí 
atd. Přilehlý pozemek parc. č. 25 bude nutno zřejmě využít pro likvidaci pouze vod dešťových, jak nařizuje Vyhl. 
501/2006 o obecných požadavcích na území, v platném znění. 
Zadávací dokumentace však neumožňuje odchýlení se od obchodních podmínek, a to ani v případě nemožnosti 
jejich plnění. 
 
Odpověď: 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html


  

 

V textové části zadávací dokumentace je uvažováno s likvidací odpadních splaškových vod v ČOV. Údolnicí místní 
části Pohoř prochází částečně zatrubněný příkop dešťových vod ve vlastnictví a správě zadavatele, který je 
zaústěn do bezejmenného toku v severní části m.č. Pohoř. Zatrubnění se nachází i v pozemku parc. č. 25 k.ú. 
Pohoř, ve vlastnictví zadavatele. Odvedení vyčištěné vody z ČOV je uvažované do vodoteče prostřednictvím výše 
uvedeného zatrubnění. Zatrubnění bude rovněž sloužit pro odvádění dešťových vod z budovy č.p. 30 Pohoř a z 
přilehlých zpevněných ploch. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
V Třinci dne 12.6.2020 
 
Ing. Libor Helis  
starosta města 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.  
 


		2020-06-12T08:37:59+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




